
  

REPUARICA DEE LOUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 
sd 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD:t6- (1891 

AB. MAYRA REYES TANDAZO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCION 

CONSIDERANDO: 

QUE de conformidad con lo establecido en el artículo 213 de la Constitución de la República, la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de vigilancia, auditoría, 
intervención y control, que actúa de oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la publicación de la 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-1538 de 31 de julio de 2015, que declaró inactivas a varias 

compañías domiciliadas dentro de la jurisdicción de la Intendencia Regional de Quito, sin que las 

compañías que se detallan a continuación hayan saneado la causal que motivo tal declaratoria; y en 

aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, en concordancia 

con el art. 23 del Reglamento para Determinación y Recaudación de Contribuciones Societarias, es 

necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las siguientes 
sociedades mercantiles: 

MD SUPERIMIENDESCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

Expediente Compañía Domicilio Datos Constitución Registro Mercantil domicilio actual 

No Actual Notaría No | Fecha R. Número | Tomo | Fecha 
escritura Mercantil 

TALLERCYNART 

1 AUTOMOTRIZ CIA. 

160092 | LTDA. QUITO | QUITO 3 | 21/04/2008 | QUITO 1595 | 139 | 22/05/2008 

2 160093 | PROIMAK S.A. QUITO | QUITO 3 | 10/04/2008 | QUITO 1317 | 139 | 30/04/2008 

GARCIA OQUENDO 

3 CONSULTING CIA. 

160111 | LTDA. QUITO QUITO 26 | 07/05/2008 | QUITO 1651 | 139 | 27/05/2008 

4 160125 | COFICAEXPORT S.A. QUITO QUITO 14 | 19/02/2008 | QUITO 1667 | 139 | 28/05/2008 

CAFETERIAS 

5 PROMOTORAS DE LA 

NATURALEZA 

160126 | CAPONASA S.A. QUITO | QUITO 40 | 08/04/2008 | QUITO 1687 | 139 | 29/05/2008 

6 PROMOVIENDOGMV 

160131 | S.A. QUITO ¡ QUITO 29 | 17/04/2008 | QUITO 1534 | 139 | 20/05/2008 

EMPRESA 

7 ECUATORIANA DE 

NEGOCIOS S.A. 

160134 | NKAECUADOR QUITO | QUITO 18 | 09/05/2008 ¡ QUITO 1715 | 139 | 30/05/2008 

8 HEALTH BEAUTY AND 

160165 | NUTRITION HEBEN S.A. | QUITO QUITO 19 | 16/03/2007 | QUITO 3412 | 138 | 21/11/2007 

9 LEON MONTUFAR CIA. 

160170 | LTDA. QUITO | QUITO 29 ¡ 22/05/2008 | QUITO 1790 | 139 | 05/06/2008 

10 COMEXPETROL CIA. 

160191 | LTDA. QUITO | QUITO 19 | 10/12/2007 | QUITO 1816 | 139 | 09/06/2008 

11 MASTERPLANING CIA, 

160204 ¡ LTDA. QUITO | QUITO 25 | 04/06/2008 | QUITO 1886 | 139 | 12/06/2008 

12 160207 | ANDEVENEX S.A. QUITO | QUITO 17 | 09/05/2008 | QUITO 1918 | 139 | 13/06/2008 
13 CONCRETOS Y 

160220 ¡ AGREGADOS ROCAGRIS | QUITO | QUITO 24 | 26/05/2008 | QUITO 1891 ¡ 139 | 12/06/2008 
  

 



RYU EOS 

  

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16: . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

-2- 

MD SUPERINTENDENCIA 
DA ART NERO ARIAS A 

0891 

  

CIA. LTDA. 
  

14 

160247 

SISTEMOVERSEE 

TECNOLOGIA Y 

SISTEMAS CIA. LTDA. QUITO QUITO 29 31/03/2008 QUITO 1460 139 14/05/2008 
  

15 
160256 

CISOMATRAVEL CIA. 

LTDA. QUITO SUCRE 08/05/2008 QUITO 1708 139 30/05/2008 
  

16 160269 ALLPROPERTY S.A. QUITO QUITO 40 05/06/2008 QUITO 1984 139 19/06/2008 
  

17 
160277 

FOXFACTORY CIA. 

LTDA. QUITO QUITO 16 23/05/2008 QUITO 1962 139 18/06/2008 
  

18 
160286 

CONSTRUCTORA VIAL 

AMIRA S.A. AMIRAVIAL QUITO QUITO 16 19/03/2008 QUITO 1963 139 18/06/2008 
  

19 

160307 

LIMPIEZA TOTAL 

LIMPIACOMPANY CIA. 

LTDA. QUITO QUITO 40 27/05/2008 QUITO 2104 139 27/06/2008 
  

20 
160310 

AVICOLA SAN ANDRE 

M. VELASCO CIA. LTDA. QUITO QUITO 23 26/03/2008 QUITO 2040 139 24/06/2008 
  

21 
160324 

SERVICIOS €: CAFE RJH 

CIA. LTDA. QUITO QUITO 07/04/2008 QUITO 1859 139 11/06/2008 
  

22 

160335 

DISTRIBUIDORA 

DECISION DECIDIWARE 

CIA. LTDA. QUITO QUITO 21 13/06/2008 QUITO 2138 139 01/07/2008 
  

23 

160337 

SERVICIOS 

INFORMATICOS 

SERVIKETTARY CIA. 

LTDA. QUITO 

PEDRO 

MONCAYO 14/05/2008 QUITO 1975 139 19/06/2008 
  

24 
160363 

COMERCIALIZADORA 

RANDISH S.A. QUITO QUITO 30/06/2008 QUITO 2198 139 07/07/2008 
  

25 
160388 

INTERENTACAR TOUR 

S.A. QUITO QUITO 27 18/02/2008 QUITO 2133 139 01/07/2008 
  

26 

160430 

LA KUSINE GENUSS 

COMIDA GOURMET 

S.A. QUITO QUITO 25 14/04/2008 QUITO 1528 139 19/05/2008 
  

27 

160431 

OLEOPALMA 
COMPAÑIA 
AGROINDUSTRIAL CIA. 
LTDA. QUITO QUITO 40 23/05/2008 QUITO 2099 139 27/06/2008 
  

28 

160442 

ORDEÑOS 

AGROTELLMAKOR CIA. 

LTDA. QUITO QUITO 37 12/06/2008 QUITO 2289 139 14/07/2008 
  

29 160445 ARISTAGROUP S.A. QUITO QUITO 40 09/06/2008 QUITO 2134 139 01/07/2008 
  

30 160490 CONSTCOMERGON S.A. QUITO QUITO 31 17/06/2008 QUITO 2315 139 15/07/2008 
    31   160520   FERRERE ABOGADOS CIA. LTDA. 

CONSTITUIDA COMO 

BUSTAMANTE, 

GUIVERNAU, DONOSO 

Y CADENA ABOGADOS 

CIA. LTDA.   QUITO   QUITO   37   12/06/2008     QUITO 2399   139   21/07/2008 
  

 



REPO DERE EADOR 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 
Nod Superan LENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

A 

-3- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD*16- 0 8 9 1 

32 160541 | EXPOMERCADO S.A. QUITO | QUITO 14 | 22/04/2008 | QUITO 2445 | 139 | 22/07/2008 

33 ELECTRICA CH €: CH 

160544 | CIA. LTDA. QUITO | QUITO 31 | 16/06/2008 | QUITO 2440 | 139 | 22/07/2008 

34 ZUQUILLOFILMS CIA. 

160559 | LTDA. QUITO | QUITO 24 | 24/06/2008 | QUITO 2380 | 139 | 18/07/2008 

35 QUILAC ECUADOR CIA. 

160569 | LTDA. QUITO | QUITO 26 ¡ 25/10/2007 | QUITO 3295 | 138 [09/11/2007 

CONSTRUCCIONES 

HIDROCARBURIFERAS Y 

36 DE ENERGIA DEL 

ECUADOR S.A. 

160572 | CHIEDELSA QUITO | QUITO 23 | 29/10/2007 | QUITO 16 | 139 | 03/01/2008 

37 LOCKTON INSURANCE 

160589 | S.A. QUITO | QUITO 11 | 18/06/2008 | QUITO 2300 | 139 ¡ 14/07/2008 

38 160599 | MANSERI CIA. LTDA. QUITO | QUITO 16 | 04/03/2008 | QUITO 2368 | 139 | 17/07/2008 

39 SESIOTTNAVES Y 

160612 | LOGISTICA S.A. QUITO | QUITO 17 | 25/08/2008 | QUITO 3296 | 139 | 15/09/2008 

40 160630 | KAPITALGROUP C.A. QUITO | QUITO 40 | 15/07/2008 | QUITO 3635 | 139 | 06/10/2008 

41 160667 | INTERVENDYS S.A. QUITO | QUITO 6 | 30/01/2009 | QUITO 732 | 140 | 11/03/2009 

MARTINEZ8:QUEVEDO 

42 CONSTRUCCIONES 

160678 | CIA.LTDA. QUITO | QUITO 31 | 23/04/2009 | QUITO 1482 | 140 | 13/05/2009 

43 GEMASMART CIA. 

160680 | LTDA. QUITO | QUITO 32 | 21/05/2009 | QUITO 1764 | 140 | 05/06/2009 

DEFENSE SYSTEMS 

44 TECHNOLOGY DST CIA. 

160761 | LTDA. QUITO | QUITO 3 | 10/01/2008 | QUITO 2366 | 139 | 17/07/2008 

45 160785 | BIGVALLAS CIA. LTDA. QUITO ¡ QUITO 24 | 21/07/2008 | QUITO 2781 | 139 | 13/08/2008 

46 160791 | FIAMALMO S.A. QUITO | QUITO 40 | 09/07/2008 | QUITO 2726 ¡139 | 08/08/2008 

47 160850 | SYSTEMPARTS S.A. QUITO | QUITO 3 | 11/07/2008 | QUITO 3005 | 139 | 27/08/2008 

48 UNIQUESERVICE CIA. 

160861 | LTDA. QUITO | QUITO 9 | 29/04/2008 | QUITO 2425 | 139 | 22/07/2008 

CELECELECTRIC 

49 CONSTRUCTORA CIA. 

160873 | LTDA. QUITO | QUITO 28 ¡ 24/07/2008 | QUITO 3024 | 139 ¡ 28/08/2008 

PRODUCTORA 

AGROINDUSTRIAL 

50 ESPINOSA 

VILLAGOMEZ CIA. 

160896 | LTDA. QUITO | QUITO 9 | 15/07/2008 | QUITO 3056 139 | 29/08/2008 

51 VEREMARINC CIA. 

160898 | LTDA. QUITO | QUITO 29 | 08/07/2008 | QUITO 2829 | 139 | 15/08/2008 

SAEESCAPES, 

52 ACCESORIOS Y 

160952 | SERVICIOS S.A. QUITO | QUITO 3 ¡ 11/07/2008 | QUITO 3060 | 139 ¡| 29/08/2008 

53 COMFORT LIFE 

160955 | COMPAÑIA LIMITADA QUITO | QUITO 40 | 28/08/2008 | QUITO 3306 | 139 | 16/09/2008                     
  

 



  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 

-4- 

VD SUPERINTENDENCIA 
E da 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                        

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16:. 0891 

54 | 160992 | MUNDOSOLUCION S.A. | QUITO. | QUITO 29 | 24/06/2008 | quiro | 3438 | 139 | 23/09/2008 
CONSTRUCTORA DE 

55 SOLIDOS CIMIENTOS 
160995 | NOBESCIS.A. QuITO | QuITO 35 | 24/06/2008 | quITO | 3072 |139 | 29/08/2008 

CONSTRUCTORA 
56 GUERRERO AGUIRRE 

160999 | CIA. LTDA. quiTO | QuITO 26 | 08/08/2008 | QUITO | 3206 | 139 | 09/09/2008 
CORPORACION 

o ANDINA DE 
REPRESENTACIONES 

161009 | ANDIREPRESENTS.A. | QUITO | QUITO 16 | 10/06/2008 | QUITO | 3101 | 139 | 02/09/2008 
58 | 161037 | SPOTLIGHT CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 28 | 07/08/2008 | quiro | 3412 | 139 | 22/09/2008 

ASESORIA TRIBUTARIA 
59 LEGAL Y CONTABLE 

161053 | ATLYCONT CIA. LTDA. | QUITO | QUITO 39 | 09/05/2008 | QUITO | 1851 | 139 | 11/06/2008 
so | 161063 | MILANDAGROUPS.A. | QUITO | QUITO 11 | 30/07/2008 | QUITO | 3565|139 | 01/10/2008 

EXPERTOS EN 
o MAQUINARIAS 

PESADAS MAQTOREK 
161078 | CIA. LTDA. QUITO | QUITO 3 | 12/08/2008 | quiro | 3379 | 139 | 19/09/2008 

e LIFEHOME PRODUCTS 
161090 | CIA. LTDA. quiTO | QUITO 9 | 15/09/2008 | quiTO | 3530 |139 | 30/09/2008 

63 | 161094 | ICED TV CIA. LTDA. quiro | qurro 6 | 26/08/2008 | quiro | 3592 | 139 | 02/10/2008 
%a PASEPRISEGUR CIA. 

161096 | LTDA. quITO | QuITO 3 | 13/05/2008 | QUITO | 3518 | 139 | 29/09/2008 
.e BARRELLA ASOCIADOS 

161099 | CIA. LTDA. quITO | QUITO 6 | 05/08/2008 | quiro | 3111 |139 | 02/09/2008 
5 MULTISERVILEX CIA. 

161112 | LTDA. QuITO | QUITO 27 | 25/09/2008 | QUITO | 3696 |139 | 13/10/2008 
67 | 161127 | RETINMOBILIARIAS.A. | QUITO. | QUITO 24 | 18/09/2008 | QUITO | 3735 |139 | 14/10/2008 

SERVICIOS Y SISTEMAS 
68 GALAPAGOSISTEM CIA. 

161134 | LTDA. quiTO | QUITO 34 | 10/09/2008 | QUITO. | 3659 | 139 | 08/10/2008 
INMOLEGAL 

69 ABOGADOS 
161138 | INMOBILIARIOS S.A. | QUITO | QUITO 16 | 05/09/2008 | QuiTO | 3719 | 139 | 14/10/2008 

> COMERCIALIZADORA 
161150 | EGUIROMS.A. quiro | QuITO 1 | 22/09/2008 | QuITO | 3652 | 139 |07/10/2008 

y LUIS ARANCIBIA CIA. 
161167 | LTDA. quiro | quiro 37 | 03/09/2008 | quiro | 3737|139 | 14/10/2008 

7 GREENEXPLORER CIA. 
161168 | LTDA. QUITO | QUITO 28 | 03/06/2008 | quiro | 3674 | 139 | 09/10/2008 

> PHARMADELEX CIA. 
161170 | LTDA. quiTO | QUITO 31 | 26/09/2008 | QUITO | 3724 |139 | 14/10/2008 

74 | 161184 | DYNAMIQUECORPS.A. | QUITO | QUITO 14 | 12/09/2008 | QUITO | 3781 |139 | 17/10/2008 
> MAGICWORLD TRAVEL 

161190 (S.A. QuITO | QUITO 27 | 19/09/2008 | QuITO | 38111139 | 21/10/2008 
  

 



KIERA OA DEE ADO 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN 
nn 

  

5. 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD:16- (891 

MD Sorriso NDENCIA 

  

76 

161201 

OPERACIONES RIO 
NAPO COMPAÑIA DE 

ECONOMIA MIXTA QUITO | QUITO 20 | 25/08/2008 | QUITO 3257 | 139 11/09/2008 
  

TT 

161203 

CORPORACIÓN HADLER 

8. KLAUS BUSINESS 

GROUP S.A. QUITO | QUITO 31 | 22/09/2008 | QUITO 3756 | 139 16/10/2008 
  

78 

161205 

USHIMANA 

FARMACEUTIC 

USHIMANAFARMA S.A. | QUITO | QUITO 4 | 28/03/2008 | QUITO 2718 | 139 08/08/2008 
  

79 
161207 

INTEGRATELIFE 

CORPORATION S.A. QUITO. | QUITO 4 ¡| 28/03/2008 | QUITO 27/19 | 139 08/08/2008 
  

  80   161210   
COMPAÑIA DE 

CONSTRUCCION 

TANDALLA O.S.T. 

CONSTRUCTORES CIA. 

LTDA. QUITO | QUITO 4 | 28/08/2008 | QUITO 3821 | 139                 22/10/2008 
  

QUE la compañía señalada en el numeral 62 del tercer considerando, ha presentado para revisión, 

escrituras públicas contentivas de disolución voluntaria, liquidación y cancelación, que aún no han sido 

aprobadas par esta Institución, por lo que en mérito de lo dispuesto en el tercer inciso del artículo 360 
de la Ley de Compañías, la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros se encuentra en la 

obligación legal de ordenar de oficio su disolución, de lo que se deriva la improcedencia del trámite de 
disolución voluntario sometido a la consideración de este organismo de control societario; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de Compañías, Valores y 

Seguros, mediante Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ- 

DRAF-TH-2014-254 de 5 diciembre de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- NEGAR el trámite abreviado de disolución, liquidación y cancelación de la 
compañía señalada en el numeral 62 del tercer considerando de esta Resolución, contenido en las 
escrituras públicas respectivas que han sido sometidas a la consideración de este organismo de control 

societario. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, ante 

quien se otorgaron las escrituras públicas de disolución, liquidación y cancelación de las compañía 

indicada en el artículo precedente, tome nota de la negativa dispuesta en el artículo anterior y siente la 

razón correspondiente. 

ARTICULO TERCERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas en el considerando tercero de 

esta Resolución por estar incursas en la causal de disolución prevista en el inciso 3 del Art. 360 de la Ley 
de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros se notifique a los representantes legales, mediante publicación de la 

presente resolución en el sitio web institucional para los fines previstos en la ley. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgaron las escrituras públicas de 

constitución de las compañías citadas anteriormente, en el término de cinco dias, tomen nota del 

contenido de la presente al margen de la matriz. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, en el término de cinco días, los funcionarios que tengan a su 

cargo el Registro Mercantil o de la Propiedad del cantón en el que se encuentran domiciliadas 

actualmente las compañías: a) Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y, b) Pongan las 

notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

 



Be RAE ODO: 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

SUBDIRECCIÓN DE DISOLUCIÓN UPERINIENDERCIA > DA COAÁTAS Y ML     
-6- 

RESOLUCION No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-16- 0 8 9 1 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se 

pongan en liquidación. Sin embargo, éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se indican en el 

considerando tercero de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 

efectúen las operaciones de liquidación. 

ARTÍCULO NOVENO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el término de diez 

días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos y 
contratos en los que intervenga la compañía, se agreguen después de su nombre las palabras “EN 

LIQUIDACIÓN”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en caso de omisión. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los 

cantones donde las compañías tuvieran bienes inmuebles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si 
no interviniere en los respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO DÉCIMO SEGUNDO.- ORDENAR que, previo a la inscripción de la presente resolución en 

el Registro Mercantil, la Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros proceda a ingresar a la base de datos, los referentes a esta resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del 

Departamento Jurídico de ta Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas y al Director 

Tributario del I. Municipio del Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Quito, a 0 ) ABR 2016 

  

JRPA 

Exp. Varios



vo de Do ? 

  

¡ REGISTRO 
¡ MERCANTIL 

QUITO   

TRÁMITE NÚMERO: 29513 

¡ill MI El l 
* 251386091IFJISLFM*       

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 20426 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 16/05/2016 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2098 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1792159512001 // MULTISERVILEX CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792162300001 USHIMANA FARMACEUTIC | COMPAÑÍA DISUELTA 

USHIMANAFARMA S.A. A 

1792141788001 SISTEMOVERSEE COMPAÑÍA DISUELTA 

? | TECNOLOGIA Y SISTEMAS 

CIA. LTDA. 

1792158427001 /| MUNDOSOLUCION S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792147190001 ELECTRICA CH 8: CH CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

/| LTDA. : 
1792158834001 / BARRELLA ASOCIADOS CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792149347001 /| LOCKTON INSURANCE S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792161134001 / RET INMOBILIARIA S. A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792157315001 A SPOTLIGHT CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792153476001 /| VEREMARINC CÍA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792157919001 // MILANDAGROUPS. A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792144213001 OLEOPALMA COMPAÑIA COMPAÑÍA DISUELTA 

/(| AGROINDUSTRIAL CIA. 

LTDA. 

1792152313001 /| UNIQUESERVICE CIA LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792153204001 A CELECELECTRIC COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 

1792160928001 INMOLEGAL ABOGADOS COMPAÑÍA DISUELTA     
  

Página 1 de 5



REGISTRO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

“ MERCANTIL 
———QUFO 

INMOBILIARIOS S.A. 

1792137152001 | TALLERCYNART COMPAÑÍA DISUELTA 

AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. 

1792138248001 EMPRESA ECUATORIANA COMPAÑÍA DISUELTA 

4 DE NEGOCIOS S.A. 

NKAECUADOR 

1792153751001 y Systemparts s.a. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792160723001 1 INFACOM S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792155363001 SAEESCAPES ACCESORIOS Y | COMPAÑÍA DISUELTA 

| SERVICIOS S.A. 

1792184363001 INTERVENDYS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792142962001 / | FOXFACTORY CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792157668001 CONSTRUCTORA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

/ | SOLIDOS CIMIENTOS 

NOBESCI S.A. 

1792143934001 A INTERENTACAR TOURS.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792162866001 /1 DYNAMIQUECORP S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792142342001 A DISTRIBUIDORA DECISION COMPAÑÍA DISUELTA 

DECIDIWARE CIA. LTDA. - 

1792139848001 _) CONCRETOS Y AGREGADOS COMPAÑÍA DISUELTA 

ROCAGRIS CIA. LTDA; : 

1792162254001 /| MAGICWORLD TRAVEL S.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792139791001 /| ANDEVENEX S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792195527001 MARTINEZ € QUEVEDO COMPAÑÍA DISUELTA 

/| CONSTRUCCIONES CIA. 

LTDA. 

1792147956001 CONSTRUCCIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

/) HIDROCARBURIFERAS Y DE 

ENERGÍA DEL ECUADOR 

S.A. CHIEDELSA 

1792159083001 F | ICED TV CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792161797001 CORPORACION HADLER £. | COMPAÑÍA DISUELTA 

/| KLAUS BUSINESS GROUP 

S.A. 

1792139147001 A COMEXPETROL CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792144493001 LA KUSINE GENUSS S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792159237001 EXPERTOS EN COMPAÑÍA DISUELTA 

/ | MAQUINARIAS PESADAS 

MAQTOREK CIA.LTDA. 

1792138191001 Á CAFETERIAS PROMOTORAS | COMPAÑÍA DISUELTA   DE LA NATURALEZA     
  

Página 2 de 5



' REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

MERCANTIL 
' QUIFOQ 

CAPONASA S.A. 

1792145430001 | AVICOLA SAN ANDRE M COMPAÑÍA DISUELTA 

“| VELASCO CIA. LTDA. 
1792162084001 COMERCIALIZADORA COMPAÑÍA DISUELTA 

4 EGUIROM S.A. 

1792138515001 HEALTH BEAUTY AND COMPAÑÍA DISUELTA 

/| NUTRITION HEBEN S.A. 

1792145465001 ORDEÑOS COMPAÑÍA DISUELTA 

Y| AGROTELLMAKOR 

COMPAÑIA LIMITADA 

1792153999001 PRODUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

AGROINDUSTRIAL 

/ | ESPINOSA VILLAGOMEZ 
CIA. LTDA. 

1792137519001 GARCIA OQUENDO COMPAÑÍA DISUELTA 

Y CONSULTING CIA. LTDA. 

1792139422001 / COFICAEXPORT S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792139740001 A MASTERPLANING CIA LTDA | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792198143001 /| GEMASMART CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792161894001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

J CONSTRUCCION TANDALLA 

.O.S.T. CONSTRUCCIONES 

CIA. LTDA. 

1792149363001 A EXPOMERCADO S.A: COMPAÑÍA DISUELTA 

1792142113001 A ALLPROPERTY S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792159873001 | SERVICIOS Y SISTEMAS COMPAÑÍA DISUELTA 

/ GALAPAGOSISTEM CIA. 

LTDA. 

1792154855001 A COMFORT LIFE CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792148286001 A ZUQUILLOFILMS CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792159598001 A PASEPRISEGUR CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792143160001 /SERVICIOS INFORMATICOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

4 SERVIKETTARY CIA. LTDA. 

1792146909001 / CONSTCOMERGON S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792156009001 A SESIOTTNAVES Y LOGISTICA | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A. 

1792139473001 Y PROIMAK SOCIEDAD COMPAÑÍA DISUELTA 
ANONIMA 

1792142776001 [SERVICIOS 8: CAFE RJH CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792138817001 A PROMOVIENDOGMVS.A. | COMPAÑÍA DISUELTA 
  + 

Página 3 de 5



2
 

YE 

  

REGISTRO 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

qe MERCANTIL 
A q 

1792144892001 | ARISTAGROUP S.A COMPAÑÍA DISUELTA 

1792138698001 LEON MONTUFAR CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 
Ñ 

LTDA. 

1792161452001 ASESORIA TRIBUTARIA COMPAÑÍA DISUELTA 

| LEGAL Y CONTABLE 

ATLYCONT CIA. LTDA. 

1792148316001 A MANSERI CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792157609001 CORPORACION ANDINA DE | COMPAÑÍA DISUELTA 

/ REPRESENTACIONES 

ANDIREPRESENT S.A. 

1792146259001 y FERRERE ABOGADOS CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792153425001 ¿| BIGVALLAS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792141427001 CONSTRUCTORA VIAL COMPAÑÍA DISUELTA 

Í AMIRAS.A. AMIRAVIAL 

1792163447001 OPERACIONES RIO NAPO | COMPAÑÍA DISUELTA 

A COMPAÑIA DE ECONOMIA 

MIXTA 

1792161312001 A PHARMADELEX CIA. LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792161215001 GREENEXPLORER CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 
A LTDA. TN 

1792162319001 INTEGRATELIFE COMPAÑÍA DISUELTA 

CORPORATION S.A. * 

1792140609001 /| CISOMATRAVEL CIA. LTDA: | COMPAÑÍA DISUELTA 

1792152895001 A FIAMALMO S.A. COMPAÑÍA DISUELTA 

1792141656001 LIMFiEZA TOTAL COMPAÑÍA DISUELTA 

/| LIMPIACOMPANY CIA. . 
LTDA. 

1792149819001 / QUILAC ECUADOR CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

1792145015001 y COMERCIALIZADORA COMPAÑÍA DISUELTA 

RANDISH S.A. 

1792161649001 J LUIS ARANCIBIA COMPAÑÍA DISUELTA 

COMPAÑIA LIMITADA 

1792158818001 LIFEHOME PRODUCTS CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 
A 

LTDA. 

1792156297001 DEFENSE SYSTEMS COMPAÑÍA DISUELTA 

/| TECHNOLOGY DST CIA. 

LTDA. 

1792157137001 | CONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

? | GUERRERO AGUIRRE CIA.           

Página 4 de 5



  

  

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

    

NATURALEZA DEL ACTO O DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

CONTRATO: 

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0891 

FECHA RESOLUCIÓN: 05/04/2016 

CANTÓN: NO APLICA 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

NOMBRE AUTORIDAD QUE AB. MAYRA REYES TANDAZO 

EMITE LA RESOLUCIÓN: 

PLAZO: 0 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: TALLERCYNART AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: | QUITO     
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
NO APLICA 

5. DATOS ADICIONALES: 
  
RESOLUCIÓN: SCVS-IRQ-DRASD-SD-16-0891 EFECTUADA ANTE EL SUBDIRECTOR DE 

DISOLUCIÓN CON FECHA 05/04/2016.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LAS 

INSCRIPCIONES..- VER ANEXO NO. 1..- 
  

  

  NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 
SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA   
     

  

   A 
pu 

ANTIL DEL CANTÓN QUITO 3, . 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE viga e 

TRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓN qa fr 

IÓN: QUITO, A 16 DÍA(S) DEL MES DE MAYO DE 2016 a? e 

T $ %, 

l 7 

ul del 7 

Página 5 de 5



  

  

a
a
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

ANEXO N1 

2 . , . AO 

TRÁMITE 
2016-10206 29513 | 

N* RUC Razón Social INS. TOMO FECHA. INS. 
1 1792137152001 |TALLERCYNART AUTOMOTRIZ CIA. LTDA. 1595 139| 22/05/2008 
2 1792139473001 |PROIMAK S.A 1317 139| 30/04/2008 
3 1792137519001 |GARCIA OQUENDO CONSULTING CIA. LTDA. 1651 139| 27/05/2008 
4 1792139422001 |COFICAEXPORT S.A. 1667 139| 28/05/2008 

CAFETERIAS PROMOTORAS DE LA NATURALEZA CAPONASA 

5 1792138191001|S.A 1687 139| 29/05/2008 
6 1792138817001 |PROMOVIENDOGMV S.A. 1534 139) 20/05/2008 

7 1792138248001 |¿MPRESA ECUATORIANA DE NEGOCIOS S.A. NKAECUADOR 1715 139 30/05/2008 

8 1792138515001 |HEALTH BEAUTY AND NUTRITION HEBEN S.A. 3412 139| 21/11/2007 
9 1792138698001 LEON MONTUFAR CIA. LTDA. 1790 139| 05/06/2008 

10 1792139147001 |COMEXPETROL CIA. LTDA. 1816 139] 09/06/2008 
11 1792139740001 |MASTERPLANING CIA. LTDA. 1886 139| 12/06/2008 
12 1792139791001 |ANDEVENEX S.A. 1918 139| 13/06/2008 
13 1792139848001 |CONCRETOS Y AGREGADOS ROCAGRIS CIA. LTDA. 1891 139] 12/06/2008 
14 1792141788001 |SISTEMOVERSEE TECNOLOGIA Y SISTEMAS CIA. LTDA. 1460 139| 14/05/2008 
15 1792140609001 |CISOMATRAVEL CIA. LTDA. 1708 139| 30/05/2008 
16 1792142113001 |ALLPROPERTY S.A. 1984 139| 19/06/2008 
17 1792142962001 FOXFACTORY CIA. LTDA. 1962 139| 18/06/2008 
18 1792141427001 [CONSTRUCTORA VIAL AMIRA S.A. AMIRAVIAL 1963 139] 18/06/2008 
19 1792141656001 |LIMPIEZA TOTAL LIMPIACOMPANY CIA. LTDA 2104 139) 27/06/2008 
20 1792145430001 |AVICOLA SAN ANDRE M. VELASCO CIA. LTDA. 2040 139] 24/06/2008 
21 1792142776001 [SERVICIOS 8 CAFE RJH CIA. LTDA. 1859 139| 11/06/2008 
22 1792142342001 [DISTRIBUIDORA DECISION DECIDIWARE CIA. LTDA. 2138 139| 01/07/2008 
23 1792143160001 [SERVICIOS INFORMATICOS SERVIKETTARY CIA. LTDA. 1975 139| 19/06/2008 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
    

24 1792145015001 |COMERCIALIZADORA RANDISH S.A. 2198 139| 07/07/2008 

25 1792143934001 |INTERENTACAR TOUR S.A. 2133 139| 01/07/2008 

26 1792144493001|LA KUSINE GENUSS COMIDA GOURMET S.A. 1528 139| 19/05/2008 

27 1792144213001 |OLEOPALMA COMPAÑIA AGROINDUSTRIAL CIA. LTDA. 2099 139| 27/06/2008 

28 1792145465001 |ORDEÑOS AGROTELLMAKOR CIA. LTDA. 2289 139| 14/07/2008 

29 1792144892001 |ARISTAGROUP S.A. 2134 139| 01/07/2008 

30 1792146909001 |CONSTCOMERGON S.A. 2315 139| 15/07/2008 

31 1792146259001 |FERRERE ABOGADOS CIA. LTDA. 2399 139| 21/07/2008 

32 1792149363001 |EXPOMERCADO S.A. 2445 139| 22/07/2008 

33 1792147190001 |ELECTRICA CH 8, CH CIA. LTDA. 2440 139| 22/07/2008 

34 1792148286001 |ZUQUILLOFILMS CIA. LTDA. 2380 139| 18/07/2008 

35 1792149819001 |QUILAC ECUADOR CIA. LTDA 3295 139| 09/11/2007 

CONSTRUCCIONES HIDROCARBURIFERAS Y DE ENERGIA DEL 

36 1792147956001 |ECUADOR S.A. CHIEDELSA 16 139| 03/01/2008 

37 1792149347001 |LOCKTON INSURANCE S.A. 2300 139| 14/07/2008 

38 1792148316001|MANSERI CIA. LTDA. 2368 139| 17/07/2008 

39 1792156009001 |[SESIOTTNAVES Y LOGISTICA S.A. 3296 139| 15/09/2008 

40 1792160723001 |KAPITALGROUP C.A. 3635 139| 06/10/2008 

41 1792184363001 |INTERVENDYS S.A. 732 140| 11/03/2009 

42 1792195527001 |MARTINEZ8.QUEVEDO CONSTRUCCIONES CIA.LTDA. 1482 140| 13/05/2009 

43 1792198143001 |GEMASMART CIA. LTDA. ES 1764 139| 05/06/2009 

44 1792156297001 |DEFENSE SYSTEMS TECHNOLOGY DST CÍA. LTDA. 2366 139| 17/07/2008 

45 1792153425001 |BIGVALLAS CIA, LTDA. 2781 139| 13/08/2008 

46 1792152895001 |FIAMALMO S.A. 2726 139| 08/08/2008 

47 1792153751001 |SYSTEMPARTS S.A. po 3005 139| 27/08/2008 

48 1792152313001 |UNIQUESERVICE CIA. LTDA. 2425 139| 22/07/2008 

49 1792153204001 |CELECELECTRIC CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 3024 139| 28/08/2008 

PRODUCTORA AGROINDUSTRIAL ESPINOSA VILLAGOMEZ CIA. 

50 1792153999001 |LTDA. 3056 139| 29/08/2008 

51 1792153476001 |VEREMARINC CIA. LTDA. 2829 139| 15/08/2008 

52 1792155363001 |SAEESCAPES, ACCESORIOS Y SERVICIOS S.A. 3060 139| 29/08/2008 

53 1792154855001|COMFORT LIFE COMPAÑIA LIMITADA 3306 139| 16/09/2008             

DS omsibay 
e 

Pl 

A 

3, 
Se 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

é / % É 
, > Ñ E 
£ xl 4 g 

ina joa e 

54 1792158427001 |¡MUNDOSOLUCION S.A. 3438 139 23/09/2008 

55 1792157668001 | CONSTRUCTORA DE SOLIDOS CIMIENTOS NOBESCI S.A. 3072 139 29/08/2008 

56 1792157137001 | CONSTRUCTORA GUERRERO AGUIRRE CIA. LTDA. 3206 139 09/09/2008 

CORPORACION ANDINA DE REPRESENTACIONES 

57 1792157609001 |ANDIREPRESENT S.A. 3101 139 02/09/2008 

58 1792157315001 | SPOTLIGHT CIA. LTDA. 3412 139 22/09/2008 

ASESORIA TRIBUTARIA LEGAL Y CONTABLE ATLYCONT CIA. 

59 1792161452001 |LTDA. 1851 139 11/06/2008 

60 1792157919001 |MILANDRAGROUP S.A 3565 139 01/10/2008 

EXPERTOS EN MAQUINARIAS PESADAS MAQTOREK CIA. 

61 1792159237001 |LTDA. 3379 139 19/09/2008 

62 1792158818001 ¡LIFEHOME PRODUCTS CIA. LTDA. 3530 139 30/09/2008 

63 1792159083001 |ICED TV CIA. LTDA. 3592 139 02/10/2008 

64 1792159598001 |PASEPRISEGUR CIA. LTDA. 3518 139 29/09/2008 

65 1792158834001 |BARRELLA ASOCIADOS CIA. LTDA. 3111 139 02/09/2008 

66 1792159512001 | MULTISERVILEX CIA. LTDA. 3696 139 13/10/2008 

67 1792161134001|RET INMOBILIARIA S.A. 3735 139 14/10/2008 

68 1792159873001 |SERVICIOS Y SISTEMAS GALAPAGOSISTEM CIA. LTDA. 3659 139 08/10/2008 

69 1792160928001 |INMOLEGAL ABOGADOS INMOBILIARIOS S.A, 3719 139 14/10/2008 

70 1792162084001 | COMERCIALIZADORA EGUIROM S.A. 3652 139 07/10/2008 

71 1792161649001 | LUIS ARANCIBIA CIA. LTDA. 3737 139 14/10/2008 

7 1792161215001 |GREENEXPLORER CIA. LTDA. 3674 139 09/10/2008 

73 1792161312001 |PHARMADELEX CIA. LTDA. 3724 139 14/10/2008 

74 1792162866001¡DYNAMIQUECORP S.A. 3781 139 17/10/2008 

75 1792162254001 |MAGICWORLD TRAVEL S.A, 3811 139 21/10/2008 

76 1792163447001 OPERACIONES RIO NAPO COMPAÑIA DE ECONOMIA MIXTA 3257 139 11/09/2008 

77 1792161797001 |CORPORACION HADLER € KLAUS BUSINESS GROUP S.A. 3756 139 16/10/2008 e 

78 1792162300001 |USHIMANA FARMACEUTIC USHIMANAFARMA S.A. 2718 139 08/08/2008 _ 

79 1792162319001 |INTEGRATELIFE CORPORATION S.A. 2719 139 08/08/2008]... 

COMPAÑIA DE CONSTRUCCION TANDALLA O.S.T. > 

80 1792161894001 |CONSTRUCTORES CIA. LTDA. 3821 139 22/10/2008 ps a o 
  

ss
, 

E
A
 

se
 

2 Marian y/ qo Ue ¡77 

j
a
a


